
.
SMLOUVA O DILO Č. 2104060351

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník,
(dále jen ,,občanský zákoník")

ve znění pozdějších předpisů

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená:
IČ: 00064203
DIČ: CZ00064203
Datová schránka:
Bankovní spojeni
(dále jen jako objednatel)

a

obchod ni společnost: MIKAPA pIus, s.r.o.
se sídlem: Dolnoměcholupská 577/27b, Dolní Měcholupy, 111 01 Praha 10
zastoupená:
¢:25746197
DIČ: CZ25746197
Datová schránka:
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 66477
(dále jen jako zhotovitel)

Objednatel a zhotovitel (dále také společně jako smluvní strany) uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce
a roku dle ustanoveni § 2586 a násl. občanského zákoníku a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o odpadech), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zadávání veřejných
zakázek), tuto smlouvu o dílo (dále jen smlouva):

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je prováděni díla: ,,Odvoz objemného odpadu katalogového čísla 200307.",
což znamená přistaveni, pronájem a odvoz kontejneru a předáni odpadu do zařízeni zhotovitele.

ll.
Cena díla

1. Jednotková cena prováděni díla činí 2.500,- KČ/t bez DPH a je v souladu s nabídkou zhotovitele
podanou v rámci VZMR - ID zakázky: VZ0108541.

2. Celková cena bude s použitím jednotkové ceny stanovena na základě zhotovitelem skutečně
provedených prací, tj. množství odvezeného odpadu (t).

3. DPH bude připočítána ve výši odpovidajÍcÍ sazbě daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s řádným a včasným provedením díla.

Ill.
Místo plněni

1. Místem prováděni díla je sídlo objednatele - areál Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, Praha 5.
2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele ve věcech technických (dále jen

oprávněný zástupce objednatele) je pro účely této smlouvy určen:

3, Kontaktní osoba zhotovitele:

SOD Č. 2104060351 Stránka l



IV.
Podmínky prováděni díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:
al poskytovat zhotoviteli při prováděni díla potřebné podklady a informace,
bl umožnit zhotoviteli v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy přistup do prostor určených

pro přistaveni kontejneru,
cl po provedení díla zaplatit za podmínek stanovených v čI, ||, a V. této smlouvy dohodnutou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje, na základě první výzvy zaslané elektronicky po nabyti účinnosti této smlouvy
na jeho e-mailovou adresu oprávněným zástupcem objednatele, přistavit na místo plnění kontejner
do dvou pracovních dnů.

3. Zhotovitel nejpozději do 24 hodin od doručení objednávky potvrdí objednateli její přijeti. Má se za to,
že zhotovitel přijímá objednávku v okamžiku, kdy je mu doručena a tento ji elektronicky potvrdí,

4. Nakládku odpadu do kontejneru a udržování pořádku v okolí kontejneru budou zajišt'ovat zaměstnanci
objednatele.

5. Po naložení kontejneru se zhotovitel zavazuje na základě výzvy zaslané elektronicky na jeho
e-mailovou adresu oprávněným zástupcem objednatele do dvou pracovních dnů odvézt naložený
kontejner a zároveň na jeho místo přistavit kontejner prázdný.

6. Objednatel má právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem prováděno a požadovat po zhotoviteli
prokázáni skutečného stavu provádění díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti
za plněni povinnosti v souladu s touto smlouvou.

7. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí v souladu
s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy.

8. Zhotovitel nese odpovědnost za případné jim způsobené škody vzniklé při prováděni díla.
9. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za objeď natelem

vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.
10. Zhotovitel prohlašuje. že disponuje veškerými oprávněními k činnostem dle této smlouvy

V.
Platební podmínky

1. Cena za dílo se hradí včetně DPH, a to na základě daňového dokladu (dále jen faktuy) vystaveného
zhotovitelem a zaslaného objednateli.

2. Zhotovitel bude fakturovat lx měsíčně, přičemž faktura bude obsahovat veškeré odvozy odpadu
za předcházejÍcÍ měsíc.

3. Nedílnou součástí faktury jsou potvrzené vážní lístky vztahujicí se k fakturované částce, resp. měsíční
průběžná partnerská evidence (viz. Příloha č. 1 - vzor formuláře ,,Odvoz velkoobjemových kontejnerů
FNM").

4. Splatnost faktury je 60 dnů od jejího doručení objednateli.
5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku, a ustanoveni § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel může fakturu nejpozději do 5-ti pracovních dnů vrátit zhotoviteli k přepracování v případě,
že obsahuje neúplné či nesprávné údaje. u opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel se zavazuje při porušeni povinností podle ČI. lV., odst. 2. a 5. uhradit objednateli za každý
den prodlení smluvní pokutu 500,- KČ.

2. Objednatel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktur zaplatit úrok z prodlení maximálně ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených
na uplatněni svého práva.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručeni výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti
se rozumí den připsáni příslušné částky na účet smluvní strany.

SOD Č. 2104060351 Stránka 2



VII.
Práva z vadného plnění

1. Zhotovitel má povinnost nahradit újmu, kterou při prováděni díla způsobil, ledaže tuto újmu nemohl
odvrátit ani při vynaloženi odborné péče,

, 2. Nároky z vad plněni se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli v důsledku
vady ani na smluvní pokutu vážicí se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

3. Práva z odpovědnosti za vady díla se řidl ustanovením § 2615 a násl. občanského zákoníku.

VIII.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou, a to od nabyti účinnosti smlouvy.
2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. výpovědi nebo odstoupením od smlouvy.
3. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. výpovědní lhůta činí

2 měsíce a počne běžet prvního dne měsíce následujÍcÍho po doručeni výpovědi.
4. Úkony dle bodu 2. budou provedeny výhradně prostřednictvím datových schránek uvedených

v preambuli této smlouvy. Nepřihlási4i se smluvní strana do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů
ode dne, kdy byl úkon dle bodu 2 tohoto článku dodán do její datové schránky, považuje se tento úkon
za doručený poslednIm dnem této lhůty.

IX.
lnflačni doložka

1. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu plněni s účinnosti od 1. dubna každého ka|endářniho roku
nás|edujÍcÍho po roce, v němž uplynou dva roky od uzavřeni smlouvy, o přírůstek průměrného ročního
indexu spotřebitelských cen (dále jen mira inflace) vyhlášený Českým statistickým úřadem
za předcházejÍcÍ kalendářní rok.

2. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu podle předchozího odstavce pouze v případě, že mira inflace
přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Zhotovitel je v každém roce oprávněn zvýšit cenu podle
předchozího odstavce nejvýše o 5 % (slovy: pět procent); to platí i v případě, že mira inflace za
předcházející kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučeni pochybnosti se sjednává, že v případě záporné
míry inflace se cena nesnižuje.

3. Zvýšení ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného oznámeni
zhotovitele o zvýšeni ceny objednateli. Oznámeni musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu
a podrobnosti výpočtu zvýšeni. Nebude-li oznámeni o zvýšeni ceny doručeno objednateli do 31. března
kalendářního roku, právo na uplatněni zvýšeni ceny v daném kalendářním roce zanikne.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušeni smlouvy.
Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy. Mimo
případy dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku se za podstatné porušeni smlouvy považuje
nás|edujici:

- na straně objednatele nezaplaceni ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 30-ti dnů po dni
splatnosti přIslušné faktury,

- na straně zhotovitele, jestliže dílo neprovede řádně a včas - prodlení je delší než 30 dnů, pokud
nezjedná nápravu, přestože byl objednatelem na neplnění této smlouvy písemně upozorněn.

2. Odstoupeni podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně, musí
v něm být přesně popsán důvod odstoupeni a podpis oprávněné osoby odstupujÍcÍ smluvní strany, jinak
je odstou peni od této smlouvy neplatné. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni
písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

3. Odstoupeni od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušeni smluvní
povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů
a volbě práva.

SOD Č. 2104060351 Stí"ánka 3



I

XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva má čtyři strany textu.
2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž objednatel obdrží dvě

vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotoveni.
3. Závazky z této smlouvy se řídí českým právem.
4. Právni vztahy v této smlouvě neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikajÍcÍ a vyp|ývajÍcÍ, se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou

spory řešeny přislušnými soudy ČR.
6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanoveni

smlouvy účinná. Strany se zavazuji nahradit neúčinné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,
neúčinného.

7. Změny smlouvy lze provádět pouze písemně formou očíslovaných dodatků.
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednáni

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných
podmínek.

9. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje
veškerá případná předešlá ujednáni smluvních stran.

10. Zhotovitel bere na vědomi a souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejich náležitosti objednatelem
za účelem splněni povinnosti uložených mu platnou a účinnou právni úpravou, a to zejména, zákonem
č, 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv),
a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

11, Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace. je povinen na dotaz
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

12. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajicIch se zejména
ekonomické či technické činnosti objednatele, které se dozvi v souvislosti se svoji činnosti na základě
této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně
veřejně dostupné. Zhotovitel si je vědom, že se jedná o důvěrné informace a zavazuje se, že výše
uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani jich nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch
třetích osob. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv
osobní údaje zaměstnanců, či jiných pracovníků objednatele, které se zhotovitel v souvislosti se svou
činnosti pro objednatele dozví. V případě porušeni povinnosti mlčenlivosti se zhotovitel zavazuje uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není
dotčeno právo objednatele na úhradu újmy či náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatněni jeho
práva dle tohoto odstavce.

13. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejich náležitostI vC. příloh,
které jsou její nedIlnou součásti, v registru smluv.

14. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

Příloha č l: Vzor formuláře ,,Odvoz velkoobjemových kontejnerů FNM"

2'?. 4 2ĺ)2 lV Praze, dne

za zhotov|te|e:

v p,,,,, d,, AZ\S. 2dz/1

SOD Č. 2104060351
\ Stránka 4



Příloha č. l: Vzor formuláře ,,Odvoz velkoobjemových kontejnerů FNM"

ODVOZ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ
MIKAPAFLu' FAKULTNÍ NEMOCNICE V MOTOLE

S. r. O.

měsíc (čÍs|em): /2021

datum SPZ řidič hmotnost (t) potvrzeni odvozu

Potvrzeni odevzdat VŽDY poslední pracovní den v měsíci na dispečinku spolu s pracovním výkazem!

MIKAPA plus,s.r.o., 111 01 Praha 10, Dolnoměcholupská 577/27b, lČ: 25746197

SOD č. 2104060351 - Příloha č. 1


